
1. ROČNÍK ČTYŘLETÉHO GYMNÁZIA 
ve školním roce 2023/2024

Gymnázium Václava Hlavatého, Louny



Všem budoucím gymnazistům přijatým do 
1. ročníku čtyřletého studia gratulujeme 

k úspěšnému zvládnutí přijímacího řízení a 
přijetí ke studiu na Gymnáziu Václava 

Hlavatého, Louny.

V novém školním roce 2023/2024 se prvně 
potkáme v pondělí 4. září 2023



1. Třída 1.A4 ve školním roce 2023/2024

→ 30 žáků (19 dívek, 11 chlapců)

→ kmenová učebna č. 32 (1. patro)

→ třídní učitelka: Mgr. Marcela Krupková
honzatko@glouny.cz 

→ ředitel školy: Mgr. Daniel Syrovátko
syrovatko@glouny.cz, 777 904 121

→ zástupce ŘŠ: Mgr. Vlastimil 
Zlatohlávek
zlatohlavek@glouny.cz 

Přichází ze školy Počet

ZŠ Louny, Prokopa Holého 6

ZŠ J. A. Komenského, Louny 6

ZŠ a MŠ Černčice 4

ZŠ a MŠ Kpt. O. Jaroše, Louny 3

ZŠ Louny, Přemyslovců 2

ZŠ Postoloprty 2

ZŠ Panenský Týnec 2

ZŠ Louny, Školní 1

ZŠ Lenešice 1

ZŠ Lipenec 1

ZŠ a MŠ Třebívlice 1

ZŠ Slovanka, Česká Lípa 1

mailto:honzatko@glouny.cz
mailto:syrovatko@glouny.cz
mailto:zlatohlavek@glouny.cz


2. Školní poradenské pracoviště – kontakty

→ výchovný poradce: Bc. Eva Kalachová   kalachova@glouny.cz 

→ metodik prevence: Mgr. Šárka Axmannová   axmannova@glouny.cz

→ školní psycholog: Mgr. Darja Kovářová   kovarova@glouny.cz 

→ koordinátor práce s nadanými žáky: Mgr. Hana Lukšová kovarova@glouny.cz 

mailto:honzatko@glouny.cz
mailto:syrovatko@glouny.cz
mailto:zlatohlavek@glouny.cz
mailto:zlatohlavek@glouny.cz


3. Zahájení školního roku 2023/2024

→ pondělí 4. září 2023
▪ 8:45 na hl. nádraží Louny – odjezd na seznamovací adaptační kurz

→ čtvrtek 7. září 2023
▪ administrativní a třídnické záležitosti, přidělení šatních skříněk, čipů/karet pro 

vstup do školy
▪ přinést vysvědčení z 9. ročníku – doklad o splnění povinné školní docházky
▪ seznámení s prostorami školy, školním řádem, pravidly pro hodnocení 

vzdělávání
▪ částečné zahájení výuky

→ pátek 8. září 2023
▪ plné zahájení výuky dle řádného rozvrhu



4. Zahájení školního roku 2022/2023

→ potvrzení o studiu
▪ všechna potřebná potvrzení budou vydávána nejdříve od 1. září 2023 → do 31. 8. 

2023 jste žáky stávající základní školy, žáky GVH Louny se stáváte dnem 1. 9. 2023 

→ harmonogram školního roku 2023/2024
▪ bude zveřejněn na školním webu (https://www.glouny.cz/?s=skolni_rok_organizace) 

na konci prázdnin

https://www.glouny.cz/?s=skolni_rok_organizace


5. Adaptační seznamovací kurz

→ Kemp Čtyřlístek u Máchova jezera

▪ ubytování v chatkách s vlastním sociálním zařízením

→ společně s paralelní třídou 5.A8

→ pro účast na adaptačním pobytu předložit PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE

▪ souhlas s účastí dítěte na adaptačním kurzu

▪ prohlášení o bezinfekčnosti a zdravotním stavu

▪ odevzdat 4. 9. 2023

▪ bude zveřejněno v srpnu 2023 – SLEDUJTE ŠKOLNÍ WEB!

→ předpokládané náklady: 1.400,- Kč

▪ žádáme zaplatit do 31. srpna 2023

▪ bezhotovostně na účet č. 123-935640257/0100, identifikovat „ADAPTAK – Prijmeni Jmeno“



6. Další předpokládané výjezdy ve školním roce 2022/2023

→ lyžařský výcvikový kurz
▪ ve spolupráci s CK Active Guide

▪ Rakouské Dolomity ve Východním Tyrolsku, Lienz), hotel Iselsbergerhof

▪ 22. – 27. března 2023

▪ předpokládaná cena (doprava, ubytování, strava – polopenze, skipas) 8.700,- Kč

→ jazykový a poznávací zájezd do Skotska (Edinburgh) – červen 2024



7. Učební 
plán VG

Předmět 1.r./kvinta 2.r./sexta 3.r./septima 4.r./oktáva

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 4 3 3 4

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3

DRUHÝ CIZÍ JAZYK (FJ, NJ, RJ, ŠJ) 3 3 3 3

MATEMATIKA 4 4 3 3

INFORMATIKA 2 2 - -

DĚJEPIS 2 2 2 2

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD 2 2 2 2

FYZIKA (včetně laboratorních prací) 2,25 2,25 2,50 2

CHEMIE (včetně laboratorních prací) 2,25 2,50 2,25 2

BIOLOGIE (včetně laboratorních prací) 2,50 2,25 2,25 2

ZEMĚPIS 2 3 2 -

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 - -

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 - -

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2

VOLITELNÝ PŘEDMĚT - - 6 8

TÝDENNÍ HOD. DOTACE 33 33 33 33



8. Časový rozvrh hodin

hodina začátek konec

0. 7:10 7:55

1. 8:00 8:45

2. 8:50 9:35

3. 9:55 10:40

4. 10:50 11:35

5. 11:45 12:30

6. 12:40 13:25

7. 13:35 14:20

8. 14:33 15:15

9. 15:20 16:05

→  vstup do budovy od 6:30 hodin

→ budova se uzamyká v 17:00 hodin





9. Volitelné předměty

→  konverzace v anglickém jazyce →  seminář z matematiky

→  konverzace v německém jazyce →  seminář z fyziky

→  konverzace ve francouzském jazyce →  seminář z chemie

→  konverzace v ruském jazyce →  seminář z biologie

→  konverzace ve španělském jazyce →  seminář ze zeměpisu 

→  latina →  seminář z dějepisu

→  seminář z českého jazyka a literatury →  společenskovědní seminář

→  výtvarná a estetická výchova →  deskriptivní geometrie

→  hudební a estetická výchova →  finanční gramotnost



10.Výuka cizích jazyků

→ po celou dobu studia povinný anglický jazyk

▪ maturita na úrovni B2 

▪ rozdělení do tří skupin dle výkonu – dle výsledku rozřazovacího testu

▪ organizační a finanční podpora jazykových certifikátů – škola je zkouškovým místem Evropského 
centra jazykových zkoušek

▪ jazykové a poznávací výjezdy do zahraničí, výměnné pobyty (Barendrecht), Erasmus+

→ povinný druhý cizí jazyk – volitelný

▪ francouzský / německý / ruský / španělský jazyk – na základě odevzdaných přihlášek budou 
v roce 2023/2024 vyučovány Nj (2 skupiny) a Šj, studující Fj a Rj budou připojeni k 5.A8

▪ maturita na úrovni B1

→ nepovinný třetí cizí jazyk (mimo výuku – formou nepovinného semináře)

▪ latinský jazyk



11.Volnočasové aktivity

→ nepovinné semináře doplňující vzdělávací program
▪ přírodovědný seminář (chovné centrum)
▪ společenskovědní seminář (se zaměřením na lounský region)
▪ rétorika
▪ debatní klub
▪ divadelní soubor
▪ hudební soubor (sbor + instrumentální doprovod)
▪ výtvarný seminář
▪ grafický design
▪ anglická literatura (v Aj)
▪ základy současného práva

→ aktivity Klubu deskových her
▪ šachy
▪ sportovní bridž

→ nepovinný cizí jazyk
▪ latinský jazyk



11.Volnočasové aktivity - DofE

→ Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE)

▪ DofE je výzva pro každého ve věku od 14 do 24 let; jedná se o program osobního rozvoje 
a účastníci ho mohou plnit kdekoli v České republice

▪ jde o to, aby se každý účastník věnoval aktivitám, které ho baví, důležité je naučit se dosáhnout 
svých cílů a zkusit si něco nového

▪ absolventi programu získávají mezinárodně uznávaný certifikát, který se hodí do životopisu, ale 
také při studiu v zahraničí

→ zapojení účastníci z GVH Louny plní cíle:

▪ dobrovolnictví (správa IT, pomoc v útulku, doučování, sběr odpadků v přírodě, senioři)

▪ sport a pohyb (běh, horská turistika, skok do výšky, basketbal)

▪ dovednosti (trénování psů, hra na kytaru, studium japonštiny, skládání hudby…)



11.Volnočasové aktivity - DofE

→ expedice

▪ účastí na expedici končí plnění programu na zvolené 
úrovni 
(bronzová – stříbrná – zlatá)

▪ po ní následuje ceremonie s předáním certifikátu 
a odznaku

→ GVH Louny je od roku 2020 Místním centrem DofE

→ klub vedou Mgr. Jana Blábolilová a Mgr. Pavel 
Honzátko



12.Podpora nadání

→ jsme jedna z 5 škol Ústeckého kraje, které slouží jako Centra podpory nadání (v rámci 
projektu „Podpora nadání v ÚK“)

→ jsme „Školou spolupracující s Mensou ČR“, tj. školou, která se na celonárodní poměry 
nadstandardně věnuje práci s nadanými a mimořádně nadanými dětmi (Mensa = 
mezinárodní organizace sdružující lidi s IQ nad 130 (předpokládaná 2 % populace)

→ vedle vlastních aktivit, které je škola povinna realizovat při vytváření podmínek pro 
vzdělávání nadaných dětí v rámci výukových i mimoškolních aktivit, je s tímto titulem 
spojeno několik dalších povinností:

▪ každoroční účast žáků školy na Logické olympiádě
▪ pravidelná organizace testování IQ (žáků, jejichž rodiče k tomu dají souhlas, rodičů, 

učitelů, veřejnosti…)



12.Podpora nadání

→ nejbližší plánované testování: září 2023

→ testování je DOBROVOLNÉ (je zpoplatněno částkou 300,- Kč), přesto bychom byli rádi, 
kdyby se jej zúčastnilo co nejvíce nově přijatých žáků

▪ smyslem není rozdělení žáků podle hodnoty IQ (škola se výsledek testu bez Vašeho 
souhlasu ani nedozví) – je pouze jedním ze signálů, které napovídají, že by žák/žákyně mohl 
splňovat podmínky „nadaného“ nebo „mimořádně nadaného“ dítěte

▪ tuto skutečnost musí potvrdit školské poradenské zařízení (PPP) a jeho výstupem jsou 
doporučení k úpravě podmínek vzdělávání a finanční prostředky k této úpravě

→ dovolujeme si požádat o spolupráci a přihlášení se k testování



13. Informační systém

→ komunikace škola – rodič, škola – žák 

▪ IS Bakaláři
➢ rozvrh + změny (suplování)

➢ třídní kniha (absence, učivo a činnosti v hodinách, úkoly)

➢ klasifikace 

➢ elektronická komunikace, důležitá sdělení

➢ oddělený přístup do systému: zákonný zástupce x žák 

(přihlašovací údaje najdete v deskách)

➢ https://gvhlouny.bakalari.cz/bakaweb/next/login.aspx

▪ e-mail – kontakt na učitele: prijmeni@glouny.cz 

▪ telefon – 415 652 324

▪ osobně – třídní schůzky, konzultační hodiny

https://gvhlouny.bakalari.cz/bakaweb/next/login.aspx
mailto:prijmeni@glouny.cz


13. Informační systém

→ MS Teams – centrum pro týmovou práci

▪ sdílení dokumentů, zadávání úkolů a testů, distanční komunikace

▪ přes tuto platformu probíhá případní distanční výuka

▪ účty zřízeny k zahájení školního roku (včetně přístupových údajů)

→ školní webové stránky:  http://www.glouny.cz

→ školní facebooková stránka: 

https://www.facebook.com/gvhlouny/

→ školní Instagram: 

https://www.instagram.com/gvh.louny/ 

http://www.glouny.cz/
https://www.facebook.com/gvhlouny/
https://www.instagram.com/gvh.louny/


14. Učebnice a učební pomůcky

→ žáci vyššího stupně gymnázia si 

učebnice zajišťují sami na vlastní 

náklad

→ učebnic pro jednotlivé ročníky na 

školním webu: 

https://www.glouny.cz/?s=448 

→ ve čtvrtek 29. června 2023 od 8:00 

hodin BURZA UČEBNIC

→ požadavky na další učební pomůcky 

sdělí jednotliví vyučující v září

https://www.glouny.cz/?s=448


15. Školní průkazy

→ jako školní průkazy používáme karty ISIC (ve spolupráci se společností GTS Alive)

→ průkaz ISIC plní několik funkcí

▪ oficiální průkaz studenta GVH Louny

▪ čipová karta pro vstup do školy

▪ mezinárodně uznávaný studentský průkaz

opravňující k čerpání slev

→ průkaz je časově omezený na dobu studia

▪ standardní platnost vždy na dobu 16 měsíců 

(např. září 2023 – prosinec 2024), prodlužuje se

pomocí revalidačních známek



15. Školní průkazy

→ průkaz je zpoplatněn:

▪ první pořízení: 350,- Kč

▪ prodloužení pomocí revalidačních známek: 250,- Kč

▪ duplikát v případě ztráty nebo zničení průkazu: 100,- Kč

→ dobrovolnost – průkaz není povinný

▪ pro vstup do školy slouží i čip (pořizovací cena 110,- Kč) nebo i ISIC karta vydaná na předchozí škole (po 
aktivaci do přístupového systému GVH Louny)

→ postup:

1. žádost o vystavení průkazu ISIC (u studentů mladších 15 let podepsaná rodiči)

2. fotografie – nejlépe v elektronické podobě (ukládá se IS Bakaláři)

3. poplatek za pořízení nového průkazu – 350,- Kč

➢ bezhotovostně na č. ú. 123-935640257/0100 (VS 444, zpráva pro příjemce: ISIC + příjmení 
jméno žáka)

➢ v hotovosti do pokladny školy (o prázdninách sledujte provozní dobu kanceláře školy)



16. Speciální vzdělávací potřeby, individuální vzdělávací plán

→ podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (§ 16 školského zákona)

▪ třídní učitel/ka → výchovný poradce → ředitel školy

▪ možná podpůrná opatření:

➢ poradenská pomoc

➢ úprava organizace, obsahu, hodnocení, forem a metod vzdělávání

➢ úprava podmínek přijímání ke vzdělávání a při ukončování vzdělávání

➢ použití kompenzačních pomůcek

➢ úprava očekávaných výstupů vzdělávání

➢ vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu (IVP)

➢ využití asistenta pedagoga

→ podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků 

▪ podpůrná opatření

▪ organizace studia



17. Nejčastěji používané formuláře

→ jsou ke stažení na školním webu: https://www.glouny.cz/?s=353 

→ žádost o uvolnění z vyučování

▪ do 5 pracovních dnů rozhoduje třídní učitel/ka,

▪ nad 5 pracovních dnů s přihlédnutím k vyjádření třídního učitele rozhoduje ředitel školy

→ žádost o uvolnění z výuky tělesné výchovy

▪ pouze ze zdravotních důvodů – nutno doložit výslovným doporučením lékaře

▪ vedle úplného uvolnění lze zařadit do zdravotní tělesné výchovy

→ žádost o povolení vzdělávání podle IVP

▪ na NG lze pouze z důvodu speciálních vzdělávacích potřeb

▪ na VG i z jiných důvodů (sportovní příprava, umělecká činnost, pobyt v zahraničí…)

→ přerušení studia, ukončení studia, opakování ročníku, komisionální přezkoušení apod.

https://www.glouny.cz/?s=353


18. Ochrana osobních údajů

→ nařízení na ochranu osobních údajů (GDPR – General Data 

Protection Regulation), povinnost školy se tímto nařízením řídit

→ důvody ke zpracování osobních údajů

▪ na základě právního předpisu (zákona) 

➢ školský zákon (povinné údaje vedených v matrice školy)

➢ zvláštní zákony (na ochranu dítěte, trestní zákoník…)

▪ ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci (archiv, údaje předávané 

orgánům státní správy – MŠMT, ČŠI, krajský úřad...)

▪ na základě informovaného souhlasu žáků a zákonných zástupců žáků – viz 

formulář zaslaný spolu s pozvánkou na tuto schůzku



18. Ochrana osobních údajů

→ práva žáků a zákonných zástupců

▪ právo být informován o zpracování osobních údajů (informace o zpracování údajů)

▪ právo na opravu nepřesných údajů, které se jich týkají

▪ právo na výmaz (být zapomenut) – netýká se zákonného zpracování osobních údajů

▪ právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů – netýká se zákonného zpracování 

údajů

→ pověřenec pro ochranu osobních údajů

▪ Mgr. Martina Landová (DEVELOP Most s. r. o.)

▪ martina.landova@developmost.cz, 608 168 222

mailto:martina.landova@developmost.cz


19. Stravování

→ školní jídelna v OA a SOŠ gen. F. Fajtla, Louny, Osvoboditelů 830

▪ aktuální cena oběda: 41,- Kč (žáci 11 – 14 let), 45,- Kč (žáci nad 15 let)

▪ kontakt: https://e-jidelnicek.cz/menu/?canteenNumber=11296 

→ školní jídelna ZŠ Přemyslovců 2209

▪ aktuální cena oběda: 33,- Kč (žáci 11 – 14 let), 35,- Kč (žáci 15 - 18 let)

▪ kontakt: https://www.zspremyslovcu.cz/skolni-jidelna/ 

→ školní bufet (v přízemí budovy vlevo od hlavního vchodu

→ nápojové a svačinové automaty (Conte)

https://e-jidelnicek.cz/menu/?canteenNumber=11296
https://www.zspremyslovcu.cz/skolni-jidelna/


20. Šatny a šatní skříňky

→ v suterénu budovy, příchod hlavním vchodem z Poděbradovy ulice nebo zadním 

vchodem (vstup z Fügnerovy ulice)

→ každému žákovi bude přidělena skříňka, kterou bude používat po celou dobu 

studia

→ je nutné pořídit si vlastní visací zámek

→ žák odpovídá za uzamčení skříňky, za pořádek v ní a za její stav

→ žáci jsou povinni se pro pobyt ve škole přezouvat



21. Spolek rodičů a přátel GVH Louny

→ dobrovolné sdružení rodičů, občanů a zletilých studentů, jehož činnost je 

zaměřena především na účinnou dobrovolnou podporu a pomoc škole

→ základní cíle:

▪ financování odměn za výborný prospěch žáků 

▪ příspěvek na mezinárodní jazykové zkoušky (certifikát)

▪ příspěvek na různé akce reprezentující školu – sportovní, znalostní (účastnické poplatky, 

doprava, diplomy, medaile apod.)

▪ pomoc při organizování maturitních plesů

▪ NE náklady vzniklé zaměstnancům školy

→ členský příspěvek: 500,- Kč za školní rok



Přejeme vám všem pohodové prázdniny 
a těšíme se na setkání 4. září 2023

Děkuji za pozornost.

Mgr. Daniel Syrovátko
415 653 565, 777 904 121

syrovatko@glouny.cz 

mailto:syrovatko@glouny.cz

	Snímek 1: 1. ROČNÍK ČTYŘLETÉHO GYMNÁZIA  ve školním roce 2023/2024
	Snímek 2
	Snímek 3: Třída 1.A4 ve školním roce 2023/2024
	Snímek 4: Školní poradenské pracoviště – kontakty
	Snímek 5: Zahájení školního roku 2023/2024
	Snímek 6: Zahájení školního roku 2022/2023
	Snímek 7: Adaptační seznamovací kurz
	Snímek 8: Další předpokládané výjezdy ve školním roce 2022/2023
	Snímek 9: Učební  plán VG
	Snímek 10: Časový rozvrh hodin
	Snímek 11
	Snímek 12: Volitelné předměty
	Snímek 13: Výuka cizích jazyků
	Snímek 14: Volnočasové aktivity
	Snímek 15: Volnočasové aktivity - DofE
	Snímek 16: Volnočasové aktivity - DofE
	Snímek 17: Podpora nadání
	Snímek 18: Podpora nadání
	Snímek 19:  Informační systém
	Snímek 20:  Informační systém
	Snímek 21:  Učebnice a učební pomůcky
	Snímek 22:  Školní průkazy
	Snímek 23:  Školní průkazy
	Snímek 24:  Speciální vzdělávací potřeby, individuální vzdělávací plán
	Snímek 25:  Nejčastěji používané formuláře
	Snímek 26:  Ochrana osobních údajů
	Snímek 27:  Ochrana osobních údajů
	Snímek 28:  Stravování
	Snímek 29:  Šatny a šatní skříňky
	Snímek 30:  Spolek rodičů a přátel GVH Louny
	Snímek 31

